
     DIPARTIMENTO DI SCIENZE BIOMEDICHE, ODONTOIATRICHE 

 E DELLE IMMAGINI MORFOLOGICHE E FUNZIONALI 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI MESSINA 

Protocollo n.25924 del 03.04.2018  
                    Repertorio Decreti 21/2018 

IL DIRETTORE 
 

 
VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 14 maggio 

2012 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento del Dipartimento BIOMORF dell’Università degli Studi di Messina; 

PREMESSO che nell'ambito delle finalità e del metodo della ricerca scientifica, l'Università può 

svolgere attività di ricerca per conto di altri commissionate da soggetti pubblici o privati, 

con il limite della compatibilità con il perseguimento dei fini e dei compiti istituzionali, 

didattici e di ricerca; 

PREMESSO che la stipula di accordi e convenzioni è un modo per le aziende di esternalizzare 

l’innovazione e favorire la diffusione dei risultati della ricerca svolta all'interno 

dell’Università;  

VISTA  la richiesta, pervenuta con_Prot. n. 20708 del 13.03.2018, della So.Se.Pe Srl, con la quale 

viene richiesta una convenzione al fine dello svolgimento di un progetto di ricerca; 

CONSIDERATO che il progetto ha come obiettivo la conduzione di analisi sui dati di Pedianet volte 

all’identificazione di fattori predittivi di diagnosi di alcune malattie rare di ambito 

pediatrico (malattia di Hunter, Fabry e Gaucher) col fine ultimo di sviluppare algoritmi di 

identificazione precoce di tali patologie da implementare tramite warning elettronico sui 

software gestionali dei PLS; 

CONSIDERATO che la proposta di convenzione di ricerca presentata dall’Azienda So.Se.Pe. Srl, con sede 

in Padova (Pd), è per un importo complessivo pari ad € 15.000,00 oltre Iva; 

CONSIDERATO  che il Prof Gianluca Trifirò, Professore Associato in servizio presso il Dipartimento 

BIOMORF, ha accettato il ruolo di Responsabile Scientifico della ricerca e ne ha richiesto la 

relativa approvazione; 

 

Tutto ciò premesso, il Direttore 

DECRETA 

 

• Di approvare la proposta di convenzione So.Se.Pe. per come esplicitato in premessa e per un 

importo pari ad € 15.000,00 oltre Iva, come da richiesta del Prof. Gianluca Trifirò, nella qualità di 

Responsabile Scientifico; 

• Di conferire incarico al Prof. Gianluca Trifirò, relativamente al progetto di Ricerca in premessa, 

quale Responsabile Scientifico.  

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica alla prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento  

 

           

 

Il Direttore 

            Prof Giuseppe Anastasi  

 

                                                                      


		2018-04-03T17:07:06+0100
	Giuseppe Anastasi




